

公建	第 1 9 号

# 工事設計書

工事名称       新潟ひまわりクラブ第 1 整備工事

工事場所       新潟市中央区東大畑通 1 番町   地内

工     期       契約日   ～   令和   7 年   1 1 月   1 0 日

○本工事は、新潟ひまわりクラブ第 1 整備工事である。

工事概要

- ・構造・規模   鉄筋コンクリート造 5 階建て   改修床面積   331.52㎡  
                  (ひまわりクラブ整備面積   228.85㎡)
- ・改修内容   外部改修   建具改修   一式  
                  内部改修   床・壁・天井・建具改修   一式

尚、詳細については本設計図書並びに係員の指示による。

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	25,025,769	
計			25,025,769	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,076,521	
現場管理費	1	式	4,429,094	
一般管理費等 (契約保証費を含む)	1	式	4,778,616	
計			12,284,231	
工事価格 (現場労働者の法定福利費を含む)	1	式	37,310,000	
消費税等相当額	1	式	3,731,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	41,041,000	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

新潟市

I. 保健室改修工事				
名 称	数 量	単位	金 額	備 考
01. 直接仮設工事	1	式	161,385	
02. 防水工事	1	式	6,580	
03. 木工事	1	式	97,019	
04. 金属工事	1	式	235,539	
05. 左官工事	1	式	2,322	
06. 建具工事	1	式	154,200	
07. 塗装工事	1	式	268,002	
08. 内装工事	1	式	546,705	
09. ユニット及びその他工事	1	式	3,214,080	
10. 撤去工事	1	式	305,291	
計			4,991,123	

[illegible]



I. ひまわりクラブ整備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
01. 直接仮設工事		1	式	1,046,874	
計				1,046,874	
02. 鉄筋, コンクリート, 型枠工事		1	式	210,881	
計				210,881	
03. 防水工事		1	式	30,622	
計				30,622	
04. 木工事		1	式	1,330,468	
計				1,330,468	
05. 金属工事		1	式	1,318,897	
計				1,318,897	
06. 左官工事		1	式	84,025	
計				84,025	
07. 建具工事	金属製建具工事	1	式	2,982,000	
07. 建具工事	木製建具工事	1	式	352,000	
07. 建具工事	ガラス工事	1	式	207,424	
計				3,541,424	
08. 塗装工事		1	式	197,601	
計				197,601	
09. 内装工事		1	式	3,465,058	
計				3,465,058	

[illegible]

I. 保健室改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
01. 直接仮設工事		1	式	161,385	
計				161,385	
02. 防水工事		1	式	6,580	
計				6,580	
03. 木工事		1	式	97,019	
計				97,019	
04. 金属工事		1	式	235,539	
計				235,539	
05. 左官工事		1	式	2,322	
計				2,322	
06. 建具工事		1	式	154,200	
計				154,200	
07. 塗装工事		1	式	268,002	
計				268,002	
08. 内装工事		1	式	546,705	
計				546,705	
09. エント及びその他工事	家具工事	1	式	2,705,000	
09. エント及びその他工事	カーテン工事	1	式	308,900	
09. エント及びその他工事	その他エント工事	1	式	200,180	
計				3,214,080	

### I. 保健室改修工事

[illegible]

Ⅱ. その他教室等改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
01. 直接仮設工事		1	式	60,124	
計				60,124	
02. 防水工事		1	式	2,135	
計				2,135	
03. 木工事		1	式	141,510	
計				141,510	
04. 金属工事		1	式	103,942	
計				103,942	
05. 左官工事		1	式	85,960	
計				85,960	
06. 建具工事		1	式	490,887	
計				490,887	
07. 塗装工事		1	式	25,233	
計				25,233	
08. 内装工事		1	式	292,666	
計				292,666	
09. エント及びその他工事	その他エント工事	1	式	103,980	
計				103,980	
10. 撤去工事	撤去工事	1	式	138,671	
10. 撤去工事	発生材処理費	1	式	54,130	

## Ⅱ. その他教室等改修工事

[illegible]

新潟市

新潟市



新潟市

I. ひまわりクラブ整備工事 04. 木工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■床						
床合板張り	ラワン類 下地張り 厚12 材工共	29.1	m <sup>2</sup>	2,730	79,443	
ころばし床組	根太 40×40@300 大引なし	7.2	m <sup>2</sup>	4,170	30,024	
上り框	コナ集成材 100×67	6.3	m	9,860	62,118	
■幅木						
畳寄せ	杉 67×20	19	m	2,130	40,470	
■壁						
壁見切り	スプルース 135×25+90×25 材工共	2	m	7,650	15,300	
壁見切り	スプルース 110×25 材工共	15	m	7,360	110,400	
建具枠	スプルース集成材 180×25 材工共	5.8	m	7,400	42,920	
建具枠	スプルース集成材 160×25 材工共	5.9	m	6,890	40,651	
建具枠	スプルース集成材 130×25 材工共	4	m	5,700	22,800	
建具枠	スプルース 68×25 材工共	5.8	m	3,570	20,706	
壁掲示ルーバー	スプルース 40×30 材工共	22.1	m	3,000	66,300	
窓額縁	スプルース 110×25 材工共	1.6	m	7,360	11,776	
■その他						
カーテンボックス	スプルース 厚24 W150×H100 材工共	10.1	m	15,600	157,560	
木製雨具掛け (84人用)	W6365×H1200 塗装別途	1	か所	480,000	480,000	
木製雨具掛け (17人用)	W1390×H1200 塗装別途	1	か所	150,000	150,000	
計					1,330,468	

I. ひまわりクラブ整備工事 05. 金属工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
■床						
鋼製グレーチング 溝ふた	側溝用(枠付) 細目滑り止め模様付 歩行用 ボルト固定無 溝幅100	2	m	21,000	42,000	
■天井						
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りあり @360 インサート・野縁受け別途	8.4	m <sup>2</sup>	1,460	12,264	
■その他						
樹脂被覆手すり	φ34 屋外用 H=750	2.3	m	115,000	264,500	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)	地中配管 50A	0.5	m	3,320	1,660	
(内部)						
■床						
Uステンレール	引違い W=100	1.9	m	10,300	19,570	
Uステンレール	片引 W=50	3.6	m	7,640	27,504	
見切り押え	への字形 ステンレス製 W=35	26.5	m	1,340	35,510	
■壁						
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし @300	5.9	m <sup>2</sup>	2,790	16,461	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	1.6	m <sup>2</sup>	2,400	3,840	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	123	m <sup>2</sup>	2,200	270,600	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	12.1	m <sup>2</sup>	1,840	22,264	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1875×2250mm	2	か所	20,800	41,600	
壁コーナールミナング <sup>®</sup> ル	L-15×15	1.2	m	840	1,008	



新潟市

新潟市

新潟市

新潟市



I. ひまわりクラブ整備工事 08. 塗装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■新規						
E P - G 塗り	ボート面(継目) 工程B種(一般) 素地A種(新規面)	17.8	m <sup>2</sup>	2,320	41,296	
E P - G 塗り (糸幅300mm以下)	鋼製建具面 工程A種 錆止工程A種 現場2回目 細幅	11.8	m	790	9,322	
W P 塗り	木部 工程B種 素地B種(新規面)	7.5	m <sup>2</sup>	1,220	9,150	
W P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種(新規面) 細幅	70.3	m	430	30,229	
U C 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 1液形 素地B種(新規面) 細幅	6.3	m	830	5,229	
■塗替え						
E P - G 塗替え	コンクリート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	30.6	m <sup>2</sup>	1,540	47,124	
E P - G 塗替え	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	6.1	m <sup>2</sup>	1,050	6,405	
E P - G 塗替え	鋼製建具面 工程B種 下地調整RB種(塗替え面) 錆止工程C種 現場2回塗り	3.7	m <sup>2</sup>	1,750	6,475	
E P - G 塗替え	ボート面(継目) 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	3.3	m <sup>2</sup>	1,510	4,983	
E P - G 塗替え (糸幅300mm以下)	コンクリート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 細幅	12.4	m	890	11,036	
E P - G 塗替え (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面) 細幅	4.2	m	410	1,722	
W P 塗替え	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	9.1	m <sup>2</sup>	1,180	10,738	
W P 塗替え (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面) 細幅	30.2	m	460	13,892	
計					197,601	

I. ひまわりクラブ整備工事 09. 内装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
■天井						
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット外部用 厚12 不燃 下張GB-S 厚9.5共	8.4	m <sup>2</sup>	5,940	49,896	
(内部)						
■床						
下地処理	デイスクランダー等による接着剤等の除去	59.8	m <sup>2</sup>	1,700	101,660	
床フローリング研出し	1回掛け (#30程度)	108	m <sup>2</sup>	2,470	266,760	
乾式二重床	H=158 パーチクルボード含む	2.8	m <sup>2</sup>	3,750	10,500	
乾式二重床	H=158 際根太	6.7	m	1,170	7,839	
クッションフロア	柄物 厚3.5 KS 一般床 シム溶接工法	135	m <sup>2</sup>	5,950	803,250	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	30.1	m <sup>2</sup>	2,650	79,765	
防滑性ビニル床シート	無地 厚さ2.5 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	7	m <sup>2</sup>	3,240	22,680	
天然木化粧複合フローリングボード張り	A種 厚さ15 なら	7.2	m <sup>2</sup>	15,800	113,760	
畳敷き	標仕D種 畳表C2 柄へり Ht 畳床KT-III 一畳 施工規模30枚以下程度	12	枚	10,400	124,800	
畳敷き	標仕D種 畳表C2 柄へり Ht 畳床KT-III 半畳 施工規模30枚以下程度	1	枚	6,240	6,240	
■幅木						
ビニル幅木	高さ75	48.7	m	350	17,045	
■壁						
耐火間仕切り (1時間耐火)	強化せっこうボード (両面) 厚12.5+ 12.5mm 軽量鉄骨下地 65形共	24.8	m <sup>2</sup>	7,790	193,192	
耐火間仕切り (1時間耐火)	4周 (耐火シール) 処理 (片面)	59.5	m	560	33,320	

I. ひまわりクラブ整備工事 09. 内装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 強化せっこう ボード張り (GB-F)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	3.2	m <sup>2</sup>	2,980	9,536	
壁 強化せっこう ボード張り (GB-F)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 -	157	m <sup>2</sup>	3,490	547,930	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	12.1	m <sup>2</sup>	1,180	14,278	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 -	5.3	m <sup>2</sup>	1,650	8,745	
壁 シーシソック せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	1.6	m <sup>2</sup>	1,480	2,368	
壁：化粧ケイ酸カル シウム板張り（不燃、 0.8FK）	目地：アルミジョイナー（焼付塗装品）取付共 厚6 接着貼り（下地ボード張り別途） 鋼製、木、ボード下地 アクリル樹脂系塗料着色仕上げ -	12.7	m <sup>2</sup>	6,400	81,280	
壁紙張り	ボード面 素地B種	153	m <sup>2</sup>	1,100	168,300	
出隅クロス・ベン ギコーナー 材	塩ビ製 25R	17	m	940	15,980	
■天井						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 軽鉄直張 -	193	m <sup>2</sup>	2,600	501,800	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチ 突付け	23.2	m <sup>2</sup>	1,550	35,960	
天井 化粧せっこ う吸音ボード張り (GB-PD)	厚 9.5 準不燃 突付け	1.4	m <sup>2</sup>	4,170	5,838	
天井廻縁	塩化ビニル製	142	m	1,270	180,340	
下り壁見切縁	アルミ製	18.3	m	2,310	42,273	
■断熱						
グラスウール 保温板張 り	50.0mm 24K	12.1	m <sup>2</sup>	1,630	19,723	
計					3,465,058	

新潟市

I. ひまわりクラブ整備工事		10. ユニット及びその他工事		カーテン工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■カーテン						
窓カーテン	7670×2000 引分け	1	か所	95,600	95,600	
窓カーテン	7020×1200 引分け	1	か所	68,200	68,200	
窓カーテン	6155×2000 引分け	1	か所	84,400	84,400	
窓カーテン	3825×2000 引分け	1	か所	62,100	62,100	
窓カーテン	3020×1200 引分け	1	か所	37,200	37,200	
窓カーテン	2545×2000 引分け	1	か所	39,800	39,800	
間仕切カーテン	2620×2400 片引き	1	か所	45,000	45,000	
■カーテンレール						
カーテンレール	アルミ製 シングル 天付け L7670	1	か所	13,100	13,100	
カーテンレール	アルミ製 シングル 天付け L7020	1	か所	11,900	11,900	
カーテンレール	アルミ製 シングル 天付け L6155	1	か所	10,500	10,500	
カーテンレール	アルミ製 シングル 天付け L3825	1	か所	6,520	6,520	
カーテンレール	アルミ製 シングル 天付け L3020	1	か所	5,140	5,140	
カーテンレール	アルミ製 シングル 吊棒V吊H500 コーナーアル付 L2620	1	か所	38,800	38,800	
カーテンレール	アルミ製 シングル 天付け L2545	1	か所	4,340	4,340	
計					522,600	

新潟市

新潟市

I. ひまわりクラブ整備工事		11. 撤去工事	撤去工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
■床						
カッター入れ	タイル面	9	m	700	6,300	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	10.1	m <sup>2</sup>	4,840	48,884	
■天井						
天井合板・ボート 撤去	二重張り 一般 集積共	7.7	m <sup>2</sup>	1,770	13,629	
軽量鉄骨天井下地 撤去	野縁 集積共	7.7	m <sup>2</sup>	440	3,388	
(内部)						
■床						
ビニル床シート撤去	集積共	60.7	m <sup>2</sup>	1,180	71,626	
■幅木						
木製幅木撤去	集積共	8.9	m	590	5,251	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	4.7	m	290	1,363	
■壁						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	117	m	1,940	226,980	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	11.6	m <sup>3</sup>	52,300	606,680	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	13.8	m <sup>2</sup>	4,840	66,792	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	9.5	m <sup>2</sup>	4,840	45,980	
壁合板・ボート 撤去	二重張り 一般 集積共	20.3	m <sup>2</sup>	1,410	28,623	
壁合板・ボート 撤去	一重張り 一般 集積共	13.8	m <sup>2</sup>	1,180	16,284	



I. ひまわりクラブ整備工事						
11. 撤去工事			撤去工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁下地撤去	LGS下地 集積共	24.9	m <sup>2</sup>	590	14,691	
壁下地撤去	木造フシ壁 W=60 片面胴縁共 集積共	1.8	m <sup>2</sup>	590	1,062	
棚板撤去	木製 厚25 D=300 集積共	3.7	m	600	2,220	
窓額縁撤去	集積共	5.2	m	200	1,040	
ライニング膳板撤去	集積共	4.6	m	1,200	5,520	
■天井						
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	147	m <sup>2</sup>	1,770	260,190	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	62.4	m <sup>2</sup>	1,470	91,728	
軽量鉄骨天井下地 撤去	野縁+野縁受 集積共	209	m <sup>2</sup>	880	183,920	
天井点検口撤去	集積共	6	か所	2,940	17,640	
テレビハンガー撤去	48.6φ×2.3t L1150 パイプのみ撤去 集積共	1	か所	2,000	2,000	
■建具						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	28.8	m	1,940	55,872	
溝はつり	W100程度 H25程度 カッター入れ別途	5.5	m	2,800	15,400	
ステンレール撤去	W=80 集積共	7.3	m	600	4,380	
ステンレス柵撤去	W=40 集積共	1.6	m	500	800	
掲示板撤去	スチールパーテーション面 集積共	11.9	m <sup>2</sup>	1,600	19,040	
ガラス撤去	集積共	19.9	m <sup>2</sup>	7,150	142,285	
AW-1撤去	3連腰窓付引違い窓 6440×2000 集積共	1	か所	36,000	36,000	
LSD-1撤去	片引きハンガーフレッシュ戸 1140×2000 枠共 集積共	1	か所	3,600	3,600	

I. ひまわりクラブ整備工事						
11. 撤去工事			撤去工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SP-1撤去	スチールパターション 6210×2460 枠共レール別途 集積共	1	か所	21,000	21,000	
SP-2撤去	スチールパターション 7390×2460 枠共レール別途 集積共	1	か所	25,000	25,000	
SP-3撤去	スチールパターション 1750×2460 枠共レール別途 集積共	1	か所	6,800	6,800	
TB-1撤去	トイレブース (1520+1620)×1870 集積共	1	か所	8,200	8,200	
AC-1撤去	アコーデイオンカーテン 4635×3000 レール共 集積共	1	か所	25,000	25,000	
WD-1撤去	片開きフラッシュドア 850×2000 建具のみ 集積共	1	か所	2,500	2,500	
WD-2撤去	片開きフラッシュドア 740×1975 枠共柵別途 集積共	1	か所	2,200	2,200	
WD-3撤去	片開きフラッシュドア 850×2000 枠共柵別途 集積共	1	か所	2,500	2,500	
■その他						
カーテンレール撤去	天付け、壁付け 集積共	21.2	m	600	12,720	
カーテンレール撤去	吊り棒共 集積共	10.1	m	600	6,060	
カーテン・暗幕撤去	集積共	59.2	m <sup>2</sup>	450	26,640	
スチール製黒板撤去	W4500×H1200 アルミ枠 集積共	1	か所	9,200	9,200	
スチール製黒板撤去	W3600×H1200 アルミ枠 集積共	1	か所	7,300	7,300	
ホワイトボード撤去	W1200×H900 アルミ枠 集積共	1	か所	1,700	1,700	
室名札撤去	塩ビ製 受け金具共 集積共	4	か所	200	800	
流し台撤去	W1200×H800×D550 集積共	1	か所	4,000	4,000	
コンロ台撤去	W600×H640×D550 集積共	1	か所	1,500	1,500	
ユニットバス撤去	1317タイプ 集積共	1	か所	25,000	25,000	
撤K-01撤去	木製収納棚＋掃除用具入 W1800×H2000×D500 集積共	1	か所	9,900	9,900	

新潟市

新潟市

新潟市

新潟市

新潟市

I. 保健室改修工事 04. 金属工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■床						
U ステンレール	片引 W=50	1.8	m	7,640	13,752	
■壁						
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	6.3	m <sup>2</sup>	2,200	13,860	
壁コーナーアルミアンクル	L-15×15	6	m	840	5,040	
■天井						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	49.7	m <sup>2</sup>	1,730	85,981	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	0.4	m <sup>2</sup>	1,590	636	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボート等切込み共	3	か所	2,510	7,530	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	3	か所	12,900	38,700	
■その他						
鴨居アンクル	L-20×20 片引き用1本	1.8	m	5,800	10,440	
引張試験費	上向き M10～12 1階当たり3本 インサート・あと施工アンカー用 基本料金・報告書共	1	式		59,600	別紙 00-0020
計					235,539	



[illegible]

新潟市

I. 保健室改修工事 07. 塗装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■新規						
E P - G 塗り	ボート面(継目) 工程B種(一般) 素地A種(新規面)	37.6	m <sup>2</sup>	2,320	87,232	
E P - G 塗り	ボート面(継目) 工程B種(見上) 素地A種(新規面)	0.4	m <sup>2</sup>	2,480	992	
E P - G 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程A種 素地A種(新規面) 細幅	2.9	m	610	1,769	
W P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種(新規面) 細幅	12.3	m	430	5,289	
■塗替え						
表面塗装	UC塗装3回塗	48	m <sup>2</sup>	1,780	85,440	
E P - G 塗替え	コンクリート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	33.3	m <sup>2</sup>	1,540	51,282	
E P - G 塗替え	コンクリート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	3.6	m <sup>2</sup>	1,710	6,156	
E P - G 塗替え	ボート面(継目) 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	2.2	m <sup>2</sup>	1,680	3,696	
E P - G 塗替え (糸幅300mm以下)	コンクリート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面) 細幅	9.1	m	890	8,099	
W P 塗替え	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	2.4	m <sup>2</sup>	1,180	2,832	
W P 塗替え (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面) 細幅	9.8	m	460	4,508	
U C 塗替え (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 1液形 下地調整RB種(塗替え面) 細幅	12.9	m	830	10,707	
計					268,002	

I. 保健室改修工事 08. 内装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■床						
床フローリング 研ぎ出し	3 回掛け (#30・#50・#80程度)	48	m <sup>2</sup>	1,410	67,680	
■幅木						
ビニル幅木	高さ75	12.6	m	350	4,410	
■壁						
耐火間仕切り (1時間耐火)	強化せっこうボード(片面)厚21+ 21mm 軽量鉄骨下地 65形共	23.4	m <sup>2</sup>	6,620	154,908	
耐火間仕切り (1時間耐火)	強化せっこうボード(両面)厚12.5+ 12.5mm 軽量鉄骨下地 65形共	7.9	m <sup>2</sup>	7,790	61,541	
耐火間仕切り (1時間耐火)	4周(耐火シール)処理(片面)	69.9	m	560	39,144	
壁 シーズンク せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り - -	6.7	m <sup>2</sup>	1,480	9,916	
壁：化粧ケイ酸カル シウム板張り（不燃、 0.8FK）	目地：アルミジョイナー(焼付塗装品)取付共 厚6 接着貼り(下地ボード張り別途) 鋼製、木、ボード下地 アクリルウレタン樹脂系塗料着色仕上げ -	3.6	m <sup>2</sup>	6,400	23,040	
■天井						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 軽鉄直張 -	49.7	m <sup>2</sup>	2,600	129,220	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	0.4	m <sup>2</sup>	1,780	712	
天井廻縁	塩化ビニル製	44.2	m	1,270	56,134	
計					546,705	

新潟市

新潟市

新潟市

I. 保健室改修工事		10. 撤去工事	撤去工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
■天井						
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	1.1	m <sup>2</sup>	1,770	1,947	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	50.8	m <sup>2</sup>	1,470	74,676	
軽量鉄骨天井下地 撤去	野縁+野縁受 集積共	51.9	m <sup>2</sup>	880	45,672	
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,940	2,940	
OHPボックス撤去	W150×L2000 集積共	1	か所	8,000	8,000	
テレビハンガー撤去	48.6φ×2.3t L1150 パイプのみ撤去 集積共	1	か所	2,000	2,000	
■建具						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	3.6	m	1,940	6,984	
溝はつり	W100程度 H25程度 カッター入れ別途	1.8	m	900	1,620	
ガラス撤去	集積共	1.2	m <sup>2</sup>	7,150	8,580	
SLW-1撤去	スライディングウォール 3345×2575 レール共 集積共	1	か所	24,000	24,000	
AC-2撤去	アコースティックカーテン 6430×3000 レール共 集積共	1	か所	35,000	35,000	
■その他						
掲示板撤去	集積共	1.4	m <sup>2</sup>	1,500	2,100	
ホワイボード撤去	W3600×H1200 アルミ枠 集積共	1	か所	6,500	6,500	
室名札撤去	塩ビ製 受け金具共 集積共	1	か所	200	200	
鏡撤去	W1100×H800 集積共	1	か所	900	900	
コート掛け撤去	L1200 集積共	1	か所	1,000	1,000	
撤K-07撤去	木製掃除用具入 W500×H2000×D500 集積共	1	か所	2,800	2,800	



新潟市

新潟市

新潟市



新潟市

新潟市

新潟市

新潟市



新潟市

Ⅱ. その他教室等改修工事 08. 内装工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(内部)						
■床						
目あらし	コンクリート面 床	8.8	m <sup>2</sup>	1,940	17,072	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	8.8	m <sup>2</sup>	2,650	23,320	
■幅木						
ビニル幅木	高さ75	7.3	m	350	2,555	
ビニル床シート巻き上げ	厚さ2.0mm 多湿部 熱溶着工法 マーブル H=100	9.7	m	880	8,536	
■壁						
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 - -	13	m <sup>2</sup>	1,700	22,100	
壁 シーシク せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り - -	17.5	m <sup>2</sup>	1,480	25,900	
壁：化粧ケイ酸カルシウム板張り（不燃、0.8FK）	目地：アルミジョイナー（焼付塗装品）取付共 厚6 接着貼り（下地ボード張り別途） 鋼製、木、ボード下地 アクリル樹脂系塗料着色仕上げ -	23.2	m <sup>2</sup>	6,400	148,480	
壁紙張り	ボード面 素地B種	14.5	m <sup>2</sup>	1,100	15,950	
■天井						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	8.8	m <sup>2</sup>	1,550	13,640	
天井廻縁	塩化ビニル製	11.9	m	1,270	15,113	
計					292,666	

新潟市

Ⅱ. その他教室等改修工事		10. 撤去工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(内部)						
■床						
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	15.5	m <sup>2</sup>	1,770	27,435	
フリーアクセスフロア撤去	コンクリートパネル製 集積共	15.5	m <sup>2</sup>	1,800	27,900	
■壁						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	4.6	m	1,940	8,924	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.1	m <sup>3</sup>	52,300	5,230	
■天井						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	10	m <sup>2</sup>	1,470	14,700	
軽量鉄骨天井下地撤去	野縁+野縁受 集積共	10	m <sup>2</sup>	880	8,800	
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,940	2,940	
■建具						
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	1.8	m	1,940	3,492	
ステンレス沓摺撤去	W=40 集積共	0.9	m	500	450	
LSD-2撤去	片開きフラッシュドア 900×2000 枠共沓摺別途 集積共	1	か所	2,700	2,700	
■その他						
室名札撤去	塩ビ製 受け金具共 集積共	2	か所	200	400	
撤K-13撤去	木製収納棚+掃除用具入 W6500×H2000×D500 集積共	1	か所	35,700	35,700	
計					138,671	

新潟市

I. ひまわりクラブ整備工事 01. 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		38,930	別紙 00-0001
墨出し(内部改修)	複合改修	229	m <sup>2</sup>	170	38,930	
計					38,930	
養生		1	式		72,960	別紙 00-0002
養生(内部改修)	複合改修	228	m <sup>2</sup>	320	72,960	
計					72,960	
整理清掃 後片付け		1	式		348,000	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	232	m <sup>2</sup>	1,500	348,000	
計					348,000	
外部足場		1	式		12,012	別紙 00-0004
外部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間, 基本料, 損料(30日), 運搬費共	14.3	m <sup>2</sup>	840	12,012	
計					12,012	
内部仕上足場		1	式		178,080	別紙 00-0005
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間, 基本料, 損料(30日), 運搬費共	212	m <sup>2</sup>	840	178,080	
計					178,080	

新潟市

新潟市



新潟市

I. ひまわりクラブ整備工事		11. 撤去工事	発生材処理費			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
再生材積込		1	式		156,400	別紙 00-0009
再生材積込	コンクリートがら(有筋)	11.6	m <sup>3</sup>	6,500	75,400	
再生材積込	金属くず	9.9	m <sup>3</sup>	6,500	64,350	
再生材積込	木くず	3.7	m <sup>3</sup>	4,500	16,650	
計					156,400	
再生材運搬		1	式		120,820	別紙 00-0010
再生材運搬	コンクリートがら(有筋)	11.6	m <sup>3</sup>	5,000	58,000	
再生材運搬	金属くず	9.9	m <sup>3</sup>	5,000	49,500	
再生材運搬	木くず	3.7	m <sup>3</sup>	3,600	13,320	
計					120,820	
再生材処分		1	式		112,940	別紙 00-0011
再生材処分	コンクリートがら(有筋)	27.8	t	2,300	63,940	
再生材処分	金属くず	2.1	t	▲5,000	▲10,500	
再生材処分	木くず	1.7	t	35,000	59,500	
計					112,940	

I. ひまわりクラブ整備工事		11. 撤去工事	発生材処理費			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
廃棄物積込		1	式		43,050	別紙 00-0012
廃棄物積込	ガラス・陶磁器・繊維くず	5.1	m <sup>3</sup>	6,500	33,150	
廃棄物積込	廃プラスチック類	2.2	m <sup>3</sup>	4,500	9,900	
計					43,050	
廃棄物運搬		1	式		33,420	別紙 00-0013
廃棄物運搬	ガラス・陶磁器・繊維くず	5.1	m <sup>3</sup>	5,000	25,500	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	2.2	m <sup>3</sup>	3,600	7,920	
計					33,420	
廃棄物処分		1	式		215,000	別紙 00-0014
廃棄物処分	ガラス・陶磁器・繊維くず	4.4	t	40,000	176,000	
廃棄物処分	廃プラスチック類	0.6	t	65,000	39,000	
計					215,000	
県産業廃棄物税		1	式		4,550	別紙 00-0015
県産業廃棄物税		5	t	910	4,550	
計					4,550	

I. 保健室改修工事		01. 直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		9,639	別紙 00-0016
墨出し(内部改修)	複合改修	56.7	m <sup>2</sup>	170	9,639	
計					9,639	
養生		1	式		18,144	別紙 00-0017
養生(内部改修)	複合改修	56.7	m <sup>2</sup>	320	18,144	
計					18,144	
整理清掃 後片付け		1	式		85,050	別紙 00-0018
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	56.7	m <sup>2</sup>	1,500	85,050	
計					85,050	
内部仕上足場		1	式		48,552	別紙 00-0019
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間,基本料,損料(30日), 運搬費共	57.8	m <sup>2</sup>	840	48,552	
計					48,552	

新潟市

I. 保健室改修工事		10. 撤去工事		発生材処理費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
再生材積込		1	式		13,000	別紙 00-0021
再生材積込	コンクリートがら(有筋) 0.01m3	1	式		1,000	
再生材積込	金属くず	1.5	m3	6,500	9,750	
再生材積込	木くず	0.5	m3	4,500	2,250	
計					13,000	
再生材運搬		1	式		9,400	別紙 00-0022
再生材運搬	コンクリートがら(有筋) 0.01m3	1	式		100	
再生材運搬	金属くず	1.5	m3	5,000	7,500	
再生材運搬	木くず	0.5	m3	3,600	1,800	
計					9,400	
再生材処分		1	式		8,100	別紙 00-0023
再生材処分	コンクリートがら(有筋) 0.01 t	1	式		100	
再生材処分	金属くず	0.5	t	▲5,000	▲2,500	
再生材処分	木くず	0.3	t	35,000	10,500	
計					8,100	

I. 保健室改修工事		10. 撤去工事		発生材処理費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
廃棄物積込		1	式		12,450	別紙 00-0024
廃棄物積込	ガラス・陶磁器・繊維くず	0.6	m <sup>3</sup>	6,500	3,900	
廃棄物積込	廃プラスチック類	1.9	m <sup>3</sup>	4,500	8,550	
計					12,450	
廃棄物運搬		1	式		9,840	別紙 00-0025
廃棄物運搬	ガラス・陶磁器・繊維くず	0.6	m <sup>3</sup>	5,000	3,000	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	1.9	m <sup>3</sup>	3,600	6,840	
計					9,840	
廃棄物処分		1	式		10,500	別紙 00-0026
廃棄物処分	ガラス・陶磁器・繊維くず	0.1	t	40,000	4,000	
廃棄物処分	廃プラスチック類	0.1	t	65,000	6,500	
計					10,500	
県産業廃棄物税		1	式		182	別紙 00-0027
県産業廃棄物税		0.2	t	910	182	
計					182	

Ⅱ. その他教室等改修工事 01. 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		3,046	別紙 00-0028
墨出し(内部改修)	複合改修	8.8	m <sup>2</sup>	170	1,496	
墨出し(内部改修)	個別改修	15.5	m <sup>2</sup>	100	1,550	
計					3,046	
養生		1	式		7,776	別紙 00-0029
養生(内部改修)	複合改修	24.3	m <sup>2</sup>	320	7,776	
計					7,776	
整理清掃 後片付け		1	式		36,450	別紙 00-0030
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	24.3	m <sup>2</sup>	1,500	36,450	
計					36,450	
内部仕上足場		1	式		12,852	別紙 00-0031
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間, 基本料, 損料(30日), 運搬費共	15.3	m <sup>2</sup>	840	12,852	
計					12,852	



Ⅱ. その他教室等改修工事		10. 撤去工事		発生材処理費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
再生材積込		1	式		6,650	別紙 00-0032
再生材積込	コンクリートがら(有筋)	0.1	m <sup>3</sup>	6,500	650	
再生材積込	金属くず	0.3	m <sup>3</sup>	6,500	1,950	
再生材積込	木くず	0.9	m <sup>3</sup>	4,500	4,050	
計					6,650	
再生材運搬		1	式		5,240	別紙 00-0033
再生材運搬	コンクリートがら(有筋)	0.1	m <sup>3</sup>	5,000	500	
再生材運搬	金属くず	0.3	m <sup>3</sup>	5,000	1,500	
再生材運搬	木くず	0.9	m <sup>3</sup>	3,600	3,240	
計					5,240	
再生材処分		1	式		17,460	別紙 00-0034
再生材処分	コンクリートがら(有筋)	0.2	t	2,300	460	
再生材処分	金属くず	0.1	t	▲5,000	▲500	
再生材処分	木くず	0.5	t	35,000	17,500	
計					17,460	

Ⅱ. その他教室等改修工事		10. 撤去工事		発生材処理費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
廃棄物積込		1	式		4,350	別紙 00-0035
廃棄物積込	がれき類	0.5	m <sup>3</sup>	6,500	3,250	
廃棄物積込	ガラス・陶磁器・繊維くず	0.1	m <sup>3</sup>	6,500	650	
廃棄物積込	廃プラスチック類	0.1	m <sup>3</sup>	4,500	450	
計					4,350	
廃棄物運搬		1	式		3,360	別紙 00-0036
廃棄物運搬	がれき類	0.5	m <sup>3</sup>	5,000	2,500	
廃棄物運搬	ガラス・陶磁器・繊維くず	0.1	m <sup>3</sup>	5,000	500	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	0.1	m <sup>3</sup>	3,600	360	
計					3,360	
廃棄物処分		1	式		16,160	別紙 00-0037
廃棄物処分	がれき類	0.7	t	3,800	2,660	
廃棄物処分	ガラス・陶磁器・繊維くず	0.2	t	35,000	7,000	
廃棄物処分	廃プラスチック類	0.1	t	65,000	6,500	
計					16,160	

新潟市

[illegible]

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	成形鋼板H=2.0m、ガートフエンスH=1.8m 設置、撤去、基本料、損料(90日)、 運搬費共 盛替費共	1	式		351,372	別紙 00-0039
仮囲い	成形鋼板H=2.0m 設置、撤去、基本料、損料(90日)、 運搬費共	36.6	m	7,720	282,552	
仮囲い	ガートフエンスH=1.8m 設置、撤去、基本料、損料(90日)、 運搬費共 盛替費共	37.2	m	1,850	68,820	
計					351,372	
クロスゲート	W=6.0m H=1.8m 設置、撤去、基本料、損料(90日)、 運搬費共	1	式		131,400	別紙 00-0040
クロスゲート	W=6.0m H=1.8m 設置、撤去、基本料、損料(90日)、 運搬費共	2	か所	65,700	131,400	
計					131,400	
環境安全費	交通誘導員	1	式		1,463,000	別紙 00-0041
交通誘導員		70	人	20,900	1,463,000	
計					1,463,000	
室内空気環境測定費	6物質測定 事後3か所	1	式		30,600	別紙 00-0042
室内空気環境測定費	6物質：1室×1回測定（施工後） 拡散方式（ハッシュ法） 分析費・報告書作成料を含む	3	か所	10,200	30,600	
計					30,600	